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کرانه  گذشته بــرای  سال 2022 مرگبارترین سال طی 17 سال 
باختری رود اردن بود و با توجه به روی کارآمدن کابینه افراطی 
خشونت های  و  جنایت ها  رونـــد  مــی رســد  نظر  بــه  نتانیاهو 

صهیونیست ها در سال 2023 افزایش داشته باشد. 
کابینه جدید رژیم صهیونیستی به ریاست بنیامین نتانیاهو 
افراطی ترین  از  یکی  کــرد  یــاد  سوگند  گذشته  پنجشنبه  کــه 
کابینه های سال های گذشته این رژیم است و در تایید این 
مسأله همین بس که یک روز پس از تشکیل کابینه، نظامیان 
رژیم صهیونیستی روز جمعه با مردم فلسطین در چند منطقه 
نابلس درگیر شــدنــد.روز دوشنبه  ازجمله در  باختری  کرانه 
هم نیروهای کادر درمان در کرانه باختری، خبر دادند که دو 
که یکی از آن هــا 17  ساله و دیگری 21  ساله بوده ،  فلسطینی 
گلوله نظامیان صهیونیست در منطقه »کفر دان«  به ضرب 
در شمال غرب شهر جنین، به شهادت رسیده اند.شاهدان، 
گزارش کردند که اندکی بعد از درگیری نظامیان، خودروهای 
ــروع به  نــظــامــی پشتیبان وارد شــهــرک قــدیــمــی شــدنــد و شـ
تیراندازی کردند. تیراندازی در حالی انجام می شد که مردم و 
کنان در حال عبور و مرور در گذرها و کوچه و خیابان بودند. سا

کابینه  که  کنان شهر نابلس می گویند  گــزارش، سا طبق این 
خود  نظامی  عملیات  اولــیــن  در  رژیم صهیونیستی  جــدیــد 
گرفته و تلاش می کند شماری از جوانان این  نابلس را هدف 
شهر را بازداشت کند یا به شهادت برساند. دیروز نابلس مثل 
میدان جنگ شده بود. از یک سو فریاد و جیغ مردم شنیده 
ارتـــش رژیم صهیونیستی در حال  مــی شــد و از ســوی دیــگــر 
کنان بود. برخی از جوانان نابلسی  شلیک و هشدار و تهدید سا

هم در حال پرتاب سنگ به نظامیان صهیونیست بودند.
کت  الــبــتــه فلسطینی ها نــیــز در مــقــابــل ایـــن جــنــایــت هــا سا
ننشسته اند و بر حملات مسلحانه خود افزوده اند و آن طور 
که روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت براساس اطلاعات 
کرده، در سال 2022، بیش  گزارش  و آمار رژیم اشغالگر قدس 
شده  انجام  فلسطینی ها  ســوی  از  مسلحانه  حمله   2200 از 
است و طی آن 25 صهیونیست کشته شده اند. به نظر می رسد 
که به دلیل جنایت صهیونیست ها در حال  چرخه خشونتی 
افزایش است، باعث شده کنترل شرایط روز به روز برای رژیم 
غاصب صهیونیستی مشکل تر شود و چند هفته قبل بود که 
آنتونی بلینکن، وزیــر امــور خارجه آمریکا در تماس تلفنی با 
یائیر لاپید، نخست وزیر شکست خورده رژیم اشغالگر قدس 
کرانه باختری اشغالی،  در انتخابات اخیر از تنش فزاینده در 
کرد. او در این تماس مدعی شد افزایش  ابــراز نگرانی شدید 
خشونت ها در این منطقه و کشته و زخمی شدن فلسطینی ها 
و شهرک نشینان صهیونیست موجب نگرانی واشنگتن است.

     تحرکاتآمریکابرایکنترلشرایط
کنون هم همزمان با تشکیل کابینه جدید رژیم صهیونیستی  ا
به ریاست بنیامین نتانیاهو و اعضای افراطی آن، دولت آمریکا 
اراضــی  از وخیم تر شــدن اوضـــاع  بــرای ممانعت  را  تحرکاتی 

اشغالی فلسطین آغاز کرده است.
 ، با توجه به حضور دو وزیر جنجالی به نام های ایتمار بن غفیر
اسموتریچ،  بتسلئیل  و  »قدرت صهیونیسم«  حــزب  رئیس 
دولت  جدید،  کابینه  در  »صهیونیسم دینی«  حــزب  رئیس 
که اتخاذ تصمیماتی از جانب این وزرا به  آمریکا بیم آن دارد 
متشنج شدن اوضــاع در فلسطین و منطقه منجر شود و به 
همین دلیل تصمیم دارد جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 

این کشور را به فلسطین اشغالی اعزام کند.
بنا بر گزارش رسانه های آمریکایی، قرار است سالیوان اواسط 
ژانویه آینده برای دیدار و گفت وگو با مقامات رژیم صهیونیستی 
ازجمله بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم، به فلسطین 
اشغالی سفر کند تا از برنامه های کابینه جدید که قصد توسعه 
شهرک سازی و اشغال بیشتر اراضی فلسطینیان و وادار کردن 
آنها به ترک اراضی خود را دارد، مطلع شود.روزنامه اردنی الغد 
آنتونی  صهیونیست،  مسئولان  پیش بینی  بر  بنا  که  نوشت 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا نیز پس از سالیوان به فلسطین 
اشغالی سفر خواهد کرد و احتمالا نتانیاهو نیز فوریه آینده به 

واشنگتن برود.

هشدارارتشصهیونیستیدربارهاوضاع
کرانهباختری

درهمین حال فرماندهی ارتش رژیم صهیونیستی بار دیگر به 
کابینه نتانیاهو درباره خطرات اظهارات وزرای تندروی آن و 
وضع قوانینی که به انفجار بیشتر اوضاع کرانه باختری منجر 

می شود، هشدار داد.
گـــاه در  ــوســط، بــرخــی مــنــابــع آ ــشــرق ال ــه نــوشــتــه روزنـــامـــه ال ب
کوخافی، رئیس ستاد مشترک ارتش  که آویــو  گفتند  تل آویو 
رژیم صهیونیستی در نشست با یواو گالنت، وزیر جنگ جدید 
این رژیم هشدار داد که جبهه فلسطین در مقایسه با جبهه 

رویارویی با حزب ا...، در معرض انفجار بیشتر قرار دارد.

ذرهبین

از آغـــاز جــنــگ اوکـــرایـــن در اســفــنــد ســال 

گروهبینالملل 

محمدعلیزاده
گذشته کاملا مشخص است که آمریکا یکی 
از حامیان تــداوم این جنگ است. مقامات روسیه نیز بارها اعلام 
کرده اند که با وجود تمایل اوکراینی ها به حل و فصل موضوع از طریق 
کشورهای اروپایی به ویژه انگلیس مانع از  کره، آمریکا و برخی  مذا

موفقیت مسیر دیپلماتیک شده اند. 
دلایل مختلفی برای اتخاذ چنین رویکردی از سوی آمریکایی ها قابل 
که از جمله آنها می توان به فرسوده شدن توان روسیه  تصور است 
و کشورهای اروپایی در این جنگ اشاره کرد. اما دلیل مهم دیگری 
نیز وجود دارد که در روزهای اخیر بیش از گذشته توسط رسانه ها 
گرفته اســت. ایــن دلیل  و تحلیلگران بین المللی مــورد توجه قــرار 
که دولت آمریکا و شرکت های  چیزی نیست جز منفعت اقتصادی 
ابایی  نیز  آمریکایی  مقامات  می برند.  جنگ  ایــن  از  اسلحه سازی 
از اعــتــراف بــه ایــن مساله نــدارنــد و در دعــواهــای داخــلــی کــه میان 
که  جمهوریخواهان و دموکرات ها در جریان است به منفعت هایی 
آمریکا از فروش تسلیحات در جنگ اوکراین می برد اشاره شده است. 
نامزدهای  برگزار شد  آبــان  که در  کنگره  انتخابات میاندوره ای  در 
کید داشتند که در صورت پیروزی، محدودیت هایی  جمهوریخواه تا
را در خصوص حمایت های اقتصادی و نظامی آمریکا از اوکراین ایجاد 
خواهند کرد. از همان فردای روز انتخابات و مشخص شدن پیروزی 
جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان، اظهارنظرها در این زمینه 
شروع شد اما دولت جو بایدن که با انتقاد فزاینده جمهوریخواهان 
و حتی برخی دموکرات ها در خصوص ادامه اعطای کمک های مالی 
و نظامی به اوکراین مواجه شده، همچنان با متهم کردن منتقدان 
کید دارد که حمایت ایالات متحده  به دست کم گرفتن خطر روسیه تا

و اروپا از اوکراین یک سرمایه گذاری مقرون به صرفه است.
کنون موافقت کنگره را برای کمک 40 میلیارد دلاری  دولت بایدن تا
به اوکراین در سال 2022 جلب کرده و درخواست خود برای اعطای 

کمک اضافی 37/7 میلیارد دلاری را نیز ارائه کرده است. 
بیش از نیمی از مجموع این رقم برای کمک نظامی 

و دفاعی در نظر گرفته شده است.

کمک نظامی 40 میلیارد دلاری  که  دولــت آمریکا بر ایــن بــاور اســت 
که بــرای ســال جــاری میلادی  کل بودجه دفاعی آمریکا  در مقابل 
قابل توجهی نیست  رقــم  تعیین شــده، چــنــدان  715میلیارد دلار 
و تنها معادل 5/6  درصــد از کل هزینه های دفاعی آمریکا را در سال 
2022 تشکیل می دهد. اما در مقابل، این جنگ فرصتی را برای ایالات 
ا توان دفاعی و نظامی روسیه، دشمن اصلی  کرده ت متحده فراهم 

آمریکا را بدون مشارکت مستقیم در جنگ تضعیف کند.

     افزایشدوبرابریسودشرکتهایتسلیحاتیآمریکا
گزارش داد فروش  مجله آمریکایی فارین پالیسی  نیز چند روز قبل 
تسلیحات آمریکایی به کشورهای ناتو در سال 2022 به لحاظ تعداد و 

ارزش تقریبا دو برابر شده است.
که درگیری در اوکــرایــن ذخایر نظامی  گــزارش، در حالی  طبق ایــن 
اروپا را خالی کرده، تاجران اصلی سلاح آمریکا همگی شاهد افزایش 

سرسام آور قیمت سهام خود هستند. 
گون اعلام  این رسانه آمریکایی به نقل از تحلیلی با استناد به ارقام پنتا
کرد دولت آمریکا 14 فروش عمده تسلیحات به اعضای ناتو را در سال 
ع آن حدود 15/5 میلیارد دلار می شود. تا  کرد که مجمو 2021 تایید 

پایان سال 2022، واشنگتن 24مورد فروش 

تسلیحات به ارزش تقریبی 2۸ میلیارد دلار را تایید کرده بود. 
چه برخی از ایــن قــراردادهــا سال ها قبل  ر گ به نوشته راشــا تــودی، 
کره شده بود، عملیات نظامی روسیه در اوکراین اعضای ناتو را  مذا
به تلاش برای افزایش هزینه های نظامی خود و جایگزینی خودروها، 

تسلیحات و مهمات اهدایی به ارتش اوکراین واداشته است. 
بر اساس گزارش های رسانه ای و اعتراف مقام های ارشد، در میانه 
، ذخایر تسلیحاتی اروپا و آمریکا رو به  تعجیل برای تسلیح اوکراین
که آمریکا به متحدانش فروخته،  اتی  ح اتمام اســت. عــلاوه بر تسلی
کمک نظامی و  ز 10 میلیارد دلار  ا از فــوریــه، بیش  ایـــالات متحده 
ز 21 دسامبر تسلیحاتی به  اقتصادی به اوکراین اختصاص داده و ا
راین منتقل شده است و چهار  ک ارزش تقریبی 21 میلیارد دلار به او
پیمانکار بزرگ دفاعی آمریکا همگی سال را در حالی پایان می برند که 

سهام شان در بالاترین سطح یا نزدیک به آن قرار دارد. 
کهید مارتین در حال حاضر نسبت به همین زمان در  قیمت سهام لا
سال گذشته، 37 درصد افزایش یافته است. بوئینگ که سهامش از 
آغاز همه گیری کرونا و توقف پروازها در سراسر جهان به شدت آسیب 
کنون تقریبا  این تقویت شده و ا دیــده بــود، در پی درگیری در اوکر
در جایی که یک سال پیش بــود، قــرار گرفته اســت. ریتون در سال 
جــاری شاهد افزایش 17 درصــدی قیمت سهام خود بــوده و ارزش 
جنرال داینامیکس 1۸ درصد افزایش داشته است. به گزارش راشا 
تودی، موفقیت این شرکت ها به قدری با تقاضا برای 
که اوایــل  تسلیحات در اوکــرایــن در هم تنیده 
ماه تعدادی از آنها حامی مالی مراسمی 
در ســفــارت اوکـــرایـــن در 

واشنگتن شدند و درج لوگوی شان روی دعوتنامه ها جنجالی شد. 

     ناخرسندیازسیاستهایمنفعتطلبانهکاخسفید
حتی کشورهای اروپایی نیز نسبت به این مساله اعتراض دارند؛ چرا 
که آمریکا با اقدامات خود باعث وارد شدن ضررهای گسترده به اروپا 

شده و خودش سود برده است. 
چندی قبل تارنمای نشریه پولیتیکو به نقل از یک مقام عالی رتبه 
گر با دقت نگاه کنید، می بینید  اروپایی نوشت: واقعیت این است که ا
کشوری که بیشترین سود را از این جنگ می برد، آمریکاست زیرا آنها 
بیشتری  مهمات  و  تسلیحات  و  بالاتر  قیمت های  با  بیشتر  نفت 

می فروشند.
گفت: جــوزپ بــورل، مسئول سیاست  یک مقام اروپــایــی دیگر نیز 
خارجی اتحادیه اروپا از واشنگتن خواسته است تا نگرانی های اروپا 
را در این خصوص درک و مرتفع کند. آمریکایی ها یعنی دوستان ما 
که فقط و فقط پیامدها و تاثیرات اقتصادی  تصمیماتی می گیرند 

منفی آنها دامنگیر ما می شود.

     سوءاستفادهآمریکاازمشکلاتاروپا
با این حال سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید همه تقصیرها 
 ، گاز گفته است پوتین با قطع صــادرات  گــردن روسیه انداخته و  را 

اروپایی ها را به زحمت انداخته است.
آمریکایی ها حتی به متحدان خــود نیز رحم  که  ایــن  نکته جالب 
ــرژی دارنـــد  ــ ان زمــیــنــه  ــا در  ــی ه ــای اروپ کــه  از مشکلاتی  و  نمی کنند 
گاز  اروپـــا  کشورهای  پولیتیکو،  گـــزارش  بــه  می کنند.  سوءاستفاده 
طبیعی آمریکا را چهار برابر گران تر از قیمتی خریداری می کنند که در 

داخل این کشور عرضه می شود. 
کار به جایی رسیده که امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه گفته 
است: این که آمریکا بهای گاز صادراتی خود را به اروپا افزایش داده، 
اصلا دوستانه نیست.وزیر اقتصاد آلمان نیز از واشنگتن خواسته 
گاز صادراتی خود  کنار اروپایی ها باشد و بهای  است صادقانه در 
را کاهش دهد.از سوی دیگر مقامات اروپایی هشدار داده انــد این 
کم بر روابط  کارانه کاخ سفید به طور فزاینده ای فضای حا رفتار ریا

مسموم  را  آتــلانــتــیــک  ســـوی   دو 
کرده است.

خبر

بدبینی مردم آمریکا 
درباره سال 2023

کــی اســت بــا  نتایــج نظرســنجی جدیــد موسســه گالــوپ، حا
، آمریکایی ها با چشم اندازی  گذشت چند سال چالش برانگیز
تیره نســبت به مســائل کشورشــان وارد ســال 2023 شــده اند، 
کثریــت مــردم ایــن کشــور شــرایطی منفــی را در  طــوری کــه ا
12مورد از 13 مورد مربوط به زمینه های اقتصادی، سیاســی، 
اجتماعی و بین المللی پیش بینی می کنند.به گزارش ایرنا، در 
واقع هشت نفر از هر 10 نفر بزرگســال آمریکایی تصور می کنند 

ســال 2023، تــوام با مشــکلات اقتصادی باشــد؛ به طــوری که 
مالیات هــا به جــای کاهــش افزایش  یابــد و کســری بودجه به 
جای نزول روند رو به رشــدی را در پیش بگیرد.بیش از شــش 
نفر از هر 10 آمریکایی بر این باور است که قیمت ها با نرخی بالا 
افزایش می یابد و بازار سهام در سال پیش رو سقوط می کند؛ 
مواردی که سال 2022 نیز اتفاق افتاد.همچنین بیش از نیمی 
از آمریکایی هــا پیش بینی کرده انــد که بیکاری در ســال 2023 

افزایش یابد؛ مشــکل اقتصادی که آمریکا در ســال 2022 از آن 
نجات یافت.بر اساس نتایج حاصل از این نظرسنجی، درمورد 
موضوعات داخلــی، 90 درصد آمریکایی ها انتظار دارند ســال 
2023 توام با اختلافات و درگیری های سیاسی در کشور باشد، 
72 درصد تصور می کنند جــرم و جنایت افزایش خواهدیافت 
و 56 درصد نیز پیش بینی می کنند اعتصاب های بســیاری از 

سوی اتحادیه های کارگری برگزار شود.

گزارش
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 معادلات سیاسی در اقلیم کردستان عراق در هفته های 
ــه بـــا پــیــچــیــدگــی هــای زیــــــادی روبـــــــه رو شــــده و  ــت ــذش گ

میانجیگری ها برای حل اختلافات جواب نداده  است. 
مشکل اصلی مربوط به اختلافات مسرور بارزانی، نخست وزیر دولت 
گزارش ها،  کردستان و قباد طالبانی، معاون اوســت. بر اســاس  اقلیم 
طالبانی در ماه های گذشته متوجه شده بارزانی به دلیل برخی مسائل 

شخصی، تلاش می کند نقش او در اداره دولت را به حاشیه ببرد.
نیز معتقدند اختلافات و مشکلات بین دو  و تحلیلگران  کارشناسان 

حزب دموکرات و اتحادیه میهنی بر سر تقسیم قدرت و 
توزیع ثروت و درآمد مالی، ریشه اصلی اختلافات است.

کتبر  ترور هاوکار الجاف، افسر امنیتی در اربیل در ماه ا
که حــزب دموکرات  نیز بر شــدت اختلافات افـــزود؛ چرا
در  امنیتی  فــرمــانــدهــان  گفت  و  کــرد  ارائـــه  مستنداتی 
ایــن افسر دســت داشتند اما  ــرور  ت اتحادیه میهنی در 

اتحادیه میهنی آن را تکذیب کرد.
بــدون اطلاعیه  باعث شــده طالبانی  همین اختلافات 
رسمی از شرکت در فعالیت ها خودداری کرده و بارزانی از 
حزب اتحادیه میهنی خواسته جایگزینی برای او معرفی 
کند. وزرای اتحادیه میهنی حاضر در دولت هم به طور 
تحولات،  بــه  اعــتــراض  در  گرفته اند  تصمیم  غیررسمی 
نمایندگی خود را در دولت کاهش داده و مسئولیت شان 
را در چارچوب خدمات عمومی به شهروندان نگه دارند.

     تعدیلدرکابینهباهدفرفعاختلافات
ایالتی  پــارلــمــان  کــه  آن دارد  از  گــزارش هــا حکایت  در چنین شرایطی 
کابینه  کردستان عراق قرار است در روزهــای آینده اولین تعدیل را در 

مسرور بارزانی اجرا  کند.
کابینه مسرور بارزانی، رئیس  که  این تصمیم در حالی اتخاذ می شود 

کردستان عــراق، سومین سال فعالیت خود را پشت سر  دولــت ایالتی 
می گذارد و با چالش های سخت اقتصادی، شامل افزایش آمار فقر و 
کارکنان به علت تأخیر در تصویب  بیکاری و تأخیر در پرداخت حقوق 

بودجه 2023 دولت مرکزی عراق و نیز امنیتی مواجه است.
آن طور که ریبر احمد، وزیر داخله اقلیم کردستان عراق اعلام کرده کابینه 
ایالتی قرار است تا چند روز دیگر تعدیل شود و گفت وگوهایی با احزاب 
کرد برای رسیدن به تفاهماتی به منظور تحکیم ثبات در منطقه جریان 
گفته او، پارلمان ایالتی به زودی در جلسه ای ویژه شماری از  دارد. به 
وزرا از هر دو حزب اتحادیه میهنی و دموکرات را تغییر 

خواهدداد.
یک نماینده مجلس ایالتی کردستان از حزب اتحادیه 
ــود، گــفــت که  ــ ــامــش فـــاش ش مــیــهــنــی کـــه نــخــواســتــه ن
دارایــی،  پیشمرگه،   ، کــار وزارتخانه های  خــاص  به طور 
برنامه ریزی و امور استان ها شاهد تغییر خواهندبود. 
هدف این تعدیلات بازسازی تــوازن در دولــت ایالتی و 
حل برخی اختلافات کنونی است.وی افزود تلاش های 
جدی برای حل تدریجی اختلافات وجود دارد هرچند 

همه اختلافات را نمی شود یکجا حل کرد.

     میانجیگریهاییکهجوابنداد
ایـــن هــمــه در حــالــی اســـت کــه اخــتــلافــات مــیــان حــزب 
دموکرات و اتحادیه میهنی بر سر توزیع مناصب و منافع 
کردستان همچنان ادامــه دارد و قباد  و نفوذ در اقلیم 
طالبانی، معاون رئیس دولت ایالتی، بیش از یک ماه است که در جلسات 
کابینه شرکت نمی کند.پیشتر یک نماینده مجلس ایالتی گفته بود برخی 
طرف های خارجی و همچنین نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور 
عراق برای حل اختلافات میان این دو حزب کرد وارد عمل شده اند، به 
خصوص که اتحادیه میهنی بارها تهدید کرده در صورت رعایت نشدن 

ملاحظات و مطالباتش، به سمت جدا کردن سلیمانیه از اقلیم کردستان 
عراق می رود.

     ریشهاصلیاختلافات
به  گفت وگویی،  در  کــردســتــان  میهنی  اتــحــادیــه  رئیس  قبل،  چندی 
کرد؛ از جمله این که حکومت اقلیم  برخی ریشه های اختلافات اشاره 
کردستان، دست معاون نخست وزیر را برای عمل به وظایفش بسته 
است. اما نگاهی به سوابق این اختلافات نشان می دهد ریشه اصلی 
مشکلات در مسائل مالی است. بیش از یک سال است اتحادیه میهنی 
کــردســتــان در حــال تنبیه مالی  ــرات  کــردســتــان از ایــن کــه حــزب دمــوک
سلیمانیه - استانی که مقر اتحادیه میهنی در آن قرار دارد - است. در 
کاهش شدید بودجه این استان از سوی دولت  راس این اختلافات، 
اقلیم کردستان است که باعث شده مناطق تحت کنترل اتحادیه میهنی 
کردستان مانند سلیمانیه حتی برای حقوق دولت و نیروهای امنیتی در 

مضیقه قرار گیرد.
بروز چنین مشکلات مالی، ناشی از مسائل ساختاری در این منطقه 
است. اقلیم کردستان عراق عمدتا به چند منبع درآمدزا وابستگی دارد 
که مهم ترین آنها نفت است. منابع درآمدی نفت بین دو منطقه تحت 

گرچه  کنترل اتحادیه میهنی و حزب دموکرات کردستان توزیع می شود. ا
کمیت حزب دموکرات کردستان قرار دارد  بیشتر ذخایر نفتی تحت حا
اما کیفیت نفت این مناطق بسیار پایین است و باید آن را با نفت مناطق 
کرد تا در بازارهای جهانی قابل  کنترل اتحادیه میهنی مخلوط  تحت 
عرضه باشد. تفاهم نداشتن دو حزب درباره منافع ناشی از منابع نفتی 

به اختلافات مالی برجسته تری منجر شده است.
کنترل یک منطقه  که  اختلافات بین خانواده های بارزانی و طالبانی 
گاز را در اختیار دارنــد، اختلافاتی دیرینه است اما دو  سرشار از نفت و 
طرف پس از جنگ داخلی که طرفین در دهه گذشته داشتند، تلاش 

کردند این اختلافات را به فراموشی بسپارند. 
کنون دوبــاره این اختلافات سر برآورده است و تــداوم آن می تواند  اما ا
که ممکن است  کردستان داشته باشد؛ چرا عواقب زیادی برای اقلیم 
باعث بروز مجدد جنگ داخلی، ایجاد بحران مالی یا تجزیه این منطقه 
گانه  باشد به ویژه این که در تاریخ اقلیم کردستان، وجود دو مدیریت جدا
مسبوق به سابقه است.  هیچ کس مطمئن نیست آینده این منطقه چه 
خواهدشد اما واقعیت فعلی که در آن احزاب به جای همکاری با یکدیگر 
به طور فزاینده ای برای کسب منافع خود رقابت می کنند، آینده خوبی 

برای این منطقه به همراه نخواهدداشت.

چشم انداز مبهم معادلات سیاسی اقلیم کردستان عراق

اختلافات بی پایان طالبانی - بارزانی 

بر اساس 
گزارش ها، طالبانی 

در ماه های 
 گذشته 

متوجه شده 
بارزانی به دلیل 

برخی مسائل 
شخصی، تلاش 

می کند نقش او در 
 اداره دولت را 
به حاشیه ببرد


